
 گروه بندی ساختمان بر اساس تعداد و مشخصات طبقات - 2جدول شماره 

 مشخصات طبقات                           

 تعداد طبقات   

بدون 

 زیرزمین

با یک طبقه 

 زیرزمین

طبقه زیرزمین تا حداکثر  2با 

 متر گودبرداری 7

 - - - - A-0 A-1 2و  1

 - - - - B-0 B-1 4و  3

 C-0 C-1 C-2 6و  5

7- 8 -9 D-0 D-1 D-2 

10- 11 - 12 E-0 E-1 E-2 

13- 14 - 15 F-0 F-1 F-2 
 

های خاک به عهده حداقل تعداد سری نمونه برداری بوده و مسئولیت آن با توجه به نوع و جنس لایه 1شماره تعداد سری نمونه برداری ذکر شده در جدول  -1

های مورد نیاز جهت آزمونبرداریو نمونه SPTبرداری انجام آزمایش تعیین وزن مخصوص، منظور از سری نمونه باشد.شرکت خدمات آزمایشگاهی می

 باشد.های آزمایشگاهی ) درصد رطوبت، دانه بندی مکانیکی، حدود اتربرگ، برش مستقیم و ...( می

 متر از روش حفاری ماشینی استفاده شود. 20 های بیش ازگردد برای حفاریبا توجه به مخاطرات حفاری دستی، پیشنهاد می -2

در حوزه دفتر نمایندگی گرمسار برای تعیین زمین در  الزامی است. Iهای نوع تعیین سرعت موج برشی برای زمین به منظورهای ژئوفیزیک انجام آزمایش -3

 های تعیین سرعت موج برشی الزامی است.نیز انجام آزمایش IIنوع 

بعدی آن مدنظر  یا لایه عدد تعیین شده، انجام آزمایش در تراز استقرار فونداسیون و عمق 2های ساختمانی که تعداد آزمایش برش مستقیم در گروه -4

رار فونداسیون و عدد تعیین شده انجام یک آزمایش برش مستقیم از نمونه جداره گود، یک آزمایش در تراز استق 3هایی که تعداد آزمایش . در گروهباشدمی

 بعدی آن مدنظر است.یا لایه یک آزمایش از عمق 

متر لایه خاک  5خاک ریزدانه الزامی است. انجام یک آزمایش هیدرومتری به ازای هر  هاینمونههای تعیین حد روانی و خمیری بر روی انجام آزمایش -5

بیش از  200از الک شماره  آنها بندی درصد خاک عبورین و ماسه که در آزمایش دانههای شباشد. انجام آزمایش هیدرومتری برای نمونهریزدانه الزامی می

 باشد الزامی است.وزن کل نمونه می 5%

 300با سطح اشغال بیش از های برای ساختمان باشد.می مترمربع 300سطح اشغال کمتر از های با ، برای ساختمان1شماره تعداد گمانه ذکر شده در جدول  -6

 های مبحث هفتم اقدام شود.با اهمیت زیاد و بسیار زیاد بر مبنای توصیههای مترمربع و ساختمان

 گردد.های چسبنده استفاده از آزمایش برش پره به عنوان جایگزین برش برجا پیشنهاد میدر خاک -7

پذیر، های رمبنده، واگرا، آماسی)تورمی(، تراکمدار شامل خاکهای مسئلهخاکاست.  ر الزامیدامسئلههای خاکهای مورد نیاز جهت شناسایی زمایشآانجام  -8

 تهیه شده در این خصوص مراجعه شود. راهنمای مطالعات ژئوتکنیکبه باشد. های دستی میاملاح گچ و نمک و خاکهای حاوی خاک

 ( الزامی است.2800ها در برابر زلزله )استاندارد نامه طراحی ساختماندر فصل ششم آیین های زمین، کنترل الزامات ژئوتکنیکی مشروحدر خصوص ناپایداری -9

متر گودبرداری، ابتدا باید گزارش مقدماتی توسط شرکت خدمات آزمایشگاهی تهیه شده و جهت  7طبقه زیرزمین یا بیش از  2های با بیش از برای ساختمان -10

در گزارش مقدماتی باید پیشنهادهای اولیه  نیاز صحرایی و آزمایشگاهی به کمیته خدمات آزمایشگاهی ارائه گردد.های مورد تصویب شرح خدمات و آزمایش

های آزمایشگاهی و کنترل گزارش نهایی پایش و نظارت بر عملیات صحرایی، آزمونارائه گردد.  سازیدر خصوص نحوه پایداری جداره گود و طرح ایمن

 باشد.می خدمات آزمایشگاهییته ها بر عهده کماین پروژه

الزامی است قبل از شروع عملیات صحرایی به منظور تعیین شرح خدمات، مشخصات سایت پروژه ، سازی گستردهسازی و ساختمانهای انبوهدر مورد پروژه  -11

 مطالعات نیز توسط کمیته مذکور انجام خواهد شد.کنترل گزارش پایش عملیات اجرایی و های احداثی به کمیته خدمات آزمایشگاهی ارائه شده و و ساختمان


